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Tajemnica dziur w serze rozwiązana
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Tajemnica dziur w takich słynnych szwajcarskich
serach jak ementaler została nareszcie rozwiązana. Mleko jest coraz czystsze i dlatego
dziur w serach jest od 15 lat coraz mniej - poinformował w czwartek szwajcarski instytut
Agroscope.

Okazało się, że dziury powstają dzięki mikroskopijnym cząsteczkom siana wpadającym do mleka
podczas udoju.

 

W czwartkowym oświadczeniu Agroscope'u czytamy, że wraz z zanikaniem tradycyjnego udoju do
otwartych wiader, w zwykłych oborach, i zastępowaniem ich przez w pełni zautomatyzowane
przemysłowe linie produkcyjne zanikają dziury w serach.

 

Naukowcy przeprowadzili serię testów, dodając różne ilości pyłu z siana do mleka, i okazało się, że
od tego właśnie zależy ilość dziur w gotowym produkcie. To te drobinki siana wyzwalają podczas
procesu fermentacji gaz, który tworzy słynne dziury w serze.

 

W celu zweryfikowania hipotezy, że to coraz skrupulatniejsza higiena zabija dziury w serze,
naukowcy przez 130 dni obserwowali powstawanie dziur, wykorzystując do tego celu aparaturę
radiologiczną, tomograf i komputer.

 

Wyjaśnienie tajemnicy uzyskano przez przypadek, jak to zwykle bywa przy wielkich odkryciach -
powiedział rzecznik Agroscope'u.

 

Ser dla Szwajcarów, którzy mają rozwiniętą hodowlę bydła mlecznego, to poważna sprawa. W 2014
roku średnie spożycie serów na jednego mieszkańca wyniosło w Szwajcarii 21,3 kg. Dwie trzecie
skonsumowanej ilości stanowiły sery szwajcarskie.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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